PAGE
3

	Совет муниципального

образования  муниципального

района «Усть-Цилемский»

	[image: image1.png]

	«Чилимдiн» муниципальнöй

районлöн муниципальнöй

юкöнса Сöвет

	РЕШЕНИЕ

КЫВКÖРТÖД

от 23 декабря 2014 года № 302/22
          с. Усть-Цильма Республики Коми

	Об утверждении схемы много-мандатных избирательных округов на 2015-2024 годы для проведения выборов депутатов муниципального образования муниципального района «Усть-Цилемский»

Рассмотрев постановление Территориальной избирательной комиссии Усть-Цилемского района от 17.11.2014 № 73/219 «Об определении схемы многомандатных избирательных округов на           2015-2024 годы для проведения выборов депутатов Совета муниципального образования муниципального района «Усть-Цилемский»,

Совет муниципального района «Усть-Цилемский» решил:

1. Утвердить схему многомандатных избирательных округов на 2015-2024 годы для проведения выборов депутатов Совета муниципального образования муниципального района «Усть-Цилемский», представленную Территориальной избирательной комиссией Усть-Цилемского района, согласно приложению.

2. Опубликовать данное решение в газете «Красная Печора» не позднее чем через 5 дней после принятия.

3. Решение вступает в силу со дня опубликования.

Председатель Совета

муниципального района «Усть-Цилемский»                                В.М. Чупров

Утверждена

 решением Совета
муниципального района «Усть-Цилемский»

от 23 декабря  2014 г. № 302/22

(приложение)

Схема многомандатных избирательных округов

на 2015-2024 годы для проведения выборов депутатов

Совета муниципального образования муниципального района
  «Усть-Цилемский»

Всего избирателей – 11473.

Всего депутатских мандатов – 17.
Норма представительства на 1 мандат – 675.

Многомандатный округ: ± 15 % (101) максимум 776, минимум 574.
	№ округа
	Вид округа
	Описание границ избирательного округа
	Количест-во избира-телей в округе

	Территория муниципальных образований сельских поселений «Нерица»

и «Коровий Ручей»

	1
	Двух-

мандатный
	Село Нерица, деревни Гарево, Карпушевка, Чукчино, пст. Журавский и село Коровий Ручей
	1416

	Территория муниципального образования сельского поселения «Усть-Цильма»

	2
	Четырех-

мандатный
	Часть села Усть-Цильма от Аэропорта до переулка имени Хатанзейского: включая   №№ 1, 3, 5, 9, 11, 13, 15, 2«а», 4«а», 6«а», 8«а», 10«а», 12«а» улицы Авиаторов, все дома улиц Дорожной, Аэропорт, имени: В.Ф. Выучейского, Р.А. Дуркина, В.И. Осташова, С.М. Черепанова, И.А. Куратова, А.С. Пуш-кина, В.Л. Мяндина, Ив. Ластки, М.А. Ба-бикова, улиц Октябрьская, Пионерская, Восточная, Западная, дома улиц Набережная     №№ 1 – 108; Советская №№ 1 - 122; Нагорная №№ 1 – 83«а»; им. В.Ф. Батманова №№ 1 – 123 (исключая дома №№ 100, 102, 104, 106); все дома улицы Новый квартал и все дома деревни Бор
	2347

	3
	Трех-

мандатный
	Часть села Усть-Цильма от переулка им. Г.В. Хатанзейского до конца села: дома улиц Набережная №№ 109 – 201, Советская      №№ 123-227, Нагорная №№ 84 – 192,         им. В.Ф. Батманова №№ 100, 102, 104, 106, 125, 127, 129; все дома улиц Печорской, Свободы, Первомайской, Комсомольской, Луговой, Мира, Солнечной, Северной, Молодежной, Дружбы, Ручейной, Новоселов, Лесной, Полевой, Строителей.

Деревня Сергеево – Щелья, пст. Синегорье
	2052

	Территория муниципального образования сельского поселения «Замежная»

	4
	Двух-

мандатный
	Село Замежная, деревни Степановская, Скитская, Верховская, Левкинская, Черногорская, Загривочная и Боровская
	1505

	Территория муниципального образования сельского поселения «Трусово»

	5
	Двух-

мандатный
	Село Трусово, деревни Рочево, Филиппово, Мыла и Нонбург
	1362

	Территория муниципальных образований сельских поселений «Уег», «Хабариха», «Среднее Бугаево», «Окунев Нос»

	6
	Двух-

мандатный
	Село Уег, деревни Мыза, село Хабариха, деревня Бык, село Среднее Бугаево, деревня Верхнее Бугаево, село Окунев Нос, деревня Крестовка
	1535

	Территория муниципальных образований сельских поселений «Новый Бор»

и «Ёрмица»

	7
	Двух-

мандатный
	Пст. Новый Бор, пст. Медвежка, село Ёрмица, деревня Леждуг, пст. Харъяга
	1256

[image: image2.jpg]Tpagunecroe usobpancene
cxerss pnozamandamumx
usbupamensunx axpyzos
1ex 2015 - 2024 200w O
nposedenns enbopas
denymamoe Cosema MO MP
" Vern-Lunencruii"

Beezo okpyzos - 7

Bee okpyea
MHOZOMaKOaMH1e:
-Ocyxuanoamubii
-vempipexan0amLi
- mpexwandamusti
-Oayxuandamubi
-Oayxuandzmunii
-Oayxuandamueii
Skt

Nemawmma

______________